ПРОТОКОЛ № 2/20

заседания рабочей группы

по вопросам проекта методики оценки эффективности использования объектов недвижимого имущества, находящегося в собственности и внесение предложений по данному вопросу.
7 июля 2020 года

          г. Новозыбков
На заседании присутствовали:

	Приходько В.А.

Соловцов С.А.
	-
	первый заместитель главы Новозыбковской городской администрации;

- председатель комитета по управлению имуществом Новозыбковской городской администрации

	Члены рабочей группы:

	Сарафанов Е.В.
	-
	начальник финансового отдела Новозыбковской городской администрации;

	Гоменок Г.А.
	-
	начальник отдела экономического анализа Новозыбковской городской администрации.

1. Рассмотрение проекта методики оценки эффективности использования объектов недвижимого имущества, находящегося в собственности и внесение предложений по данному вопросу.

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу: Первый заместитель главы Новозыбковской городской администрации Приходько В.А предложил проработать вопрос о проекте методики оценки эффективности использования объектов недвижимого имущества, находящегося в собственности.

ВЫСТУПИЛ:

Председатель комитета по управлению имуществом Новозыбковской городской администрации Соловцов С.А. предложил изменить сроки предоставлении государственными (муниципальными) унитарными предприятиями сведения об объектах недвижимого имущества, сведения о земельных участках с 01 апреля на дату «не позднее 01 февраля», следующего за отчетным.

В приложении 5 к методике оценки эффективности использования имущества по показателю добавить раздел средняя численность работников учреждения (предприятия), использующих данное здание для осуществления целей установленных законом (положением) предприятия (учреждения). Данный показатель необходим для определения загруженности здания, сооружения или нежилого помещения, используемого для осуществления целей установленных уставом и не использующих для уставной цели занятия или иные мероприятия.
РЕШИЛИ:
1. Направить предложения по данному вопросу в департамент экономического развития Брянской области.
	ПОДПИСИ:

	Председатель рабочей группы:

Секретарь:

	__________ В.А. Приходько
____________ С.А. Соловцов